
UCHWAŁA XLVII/398/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 2 sierpnia 2022 r. 

w sprawie współpracy pomiędzy gminą Mońki i gminą Kołki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nawiązać współpracę między gminą Mońki, powiat moniecki, województwo podlaskie 
– Polska” i gminą Kołki powiat łucki, województwo wołyńskie - Ukraina, na zasadach określonych 
w „Porozumieniu o współpracy pomiędzy Gminą Mońki i gminą Kołki, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10463115-FB1F-4A43-AABE-178255ADB1CE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/398/22 

Rady Miejskiej w Mońkach 

z dnia 2 sierpnia 2022 r. 

Porozumienie o współpracy międzynarodowej 

zawarte w dniu ………………. 2022 r. pomiędzy Gminą Mońki, reprezentowaną przez Zbigniewa 
Karwowskiego, Burmistrza Moniek 

i Gminą Kołki reprezentowaną przez ................., .........................................., zwanymi dalej Stronami 

Uwzględniając wzajemne zainteresowanie w pogłębianiu, umocnieniu i rozszerzaniu współpracy 
transgranicznej, gospodarczej i kulturalnej, Strony uzgodniły, co następuje: 

§ 1. Strony niniejszego porozumienia wyrażają wolę współpracy w następujących dziedzinach: 

- samorządu terytorialnego; 

- kultury i sztuki; 

- rozwoju lokalnej i transgranicznej turystyki, agroturystyki i sportu; 

- ekologii; 

- bezpieczeństwo mieszkańców obszarów transgranicznych; 

- wspieranie inicjatyw społeczności lokalnych w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego; 

- przemysłu, rolnictwa, handlu. 

§ 2. Realizować współpracę Strony będą poprzez: 

- wspomaganie i promocję transgranicznych form współpracy, w szczególności poprzez Program Interreg 
NEXT Polska-Ukraina 2021-2027; 

- upowszechnianie dorobku kulturowego i tradycji społeczności lokalnych gmin; 

- wspieranie różnych form współpracy w zakresie edukacji, kultury, sportu i turystyki; 

- wsparcie procesów gospodarczych oraz organizowanie współpracy instytucji około biznesowych na 
obszarze gmin. 

§ 3. Strony porozumienia będą prowadzić wzajemną wymianę informacji w zakresie: 

- funkcjonowania samorządu terytorialnego oraz przedsięwzięć skierowanych na usprawnienie działania 
samorządu; 

- realizacja wspólnych projektów skierowanych na pozyskanie funduszy pomocowych, w tym z Unii 
Europejskiej. 

§ 4. Wspierając współpracę i bezpośrednie kontakty między instytucjami kultury, nauki, oświaty, Strony 
porozumienia będą organizowały wymiany zespołów artystycznych, grup sportowych, młodzieży szkolnej 
z terenu współpracujących gmin. 

§ 5. 1. Strony porozumienia zobowiązują się do udzielenia niezbędnego wsparcia w granicach swoich 
kompetencji w zawieraniu i realizacji umów między podmiotami gospodarczymi położonymi w Gminie Mońki 
i Gminie Kołki. 

2. Odpowiedzialność za wykonanie zobowiązań wynikających z umów, o których mowa w ust. 1 ponosić 
będą podmioty gospodarcze, które te umowy zawarły. 

§ 6. Strony porozumienia promują udział osób fizycznych, przedsiębiorców w wystawach, targach 
odbywających się na ich terytoriach. 

§ 7. Mając na względzie szczególne znaczenie osobistych kontaktów w tworzeniu i rozwoju stosunków 
dwustronnych, Strony będą dokonywały wymiany delegacji oficjalnych i specjalistów w różnych dziedzinach 
działalności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10463115-FB1F-4A43-AABE-178255ADB1CE. Podpisany Strona 1



§ 8. W celu realizacji postanowień porozumienia, Strony mogą zawierać odrębne umowy odnośnie do 
konkretnych kontaktów współpracy dwustronnej zgodnie z ustawodawstwem Rzeczypospolitej Polskiej 
i Ukrainy. 

§ 9. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają pod rygorem nieważności formy pisemnej. 

§ 10. 1. Niniejsza porozumienie zostaje zawarte na 5 lat z możliwością jego przedłużenia. 

2. Wygaśnięcie porozumienia w związku z upływem czasu nie ma wpływu na wykonanie przez strony 
programów i projektów uzgodnionych stosownie do treści porozumienia, jeżeli Strony nie postanowią inaczej. 

§ 11. Porozumienie wchodzi w życie z dniem jej podpisania. 

§ 12. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach w języku polskim i ukraińskim, 
przy czym obydwa teksty mają jednakową moc. 

Gmina Mońki                                                          Gmina Kołki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10463115-FB1F-4A43-AABE-178255ADB1CE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Tiret 7 (7)

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 1 (8)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 2 (9)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 3 (10)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 4 (11)

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Tiret 1 (12)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Tiret 2 (13)

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12


